
 
 
 
PORTARIA Nº012 /2024-GP-CMA . Arez/RN, 04 de março de 2024. 
 
  

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE CÉLIA 
FERNANDES DE LEMOS SOUZA PARA 
FUNÇÃO GRATIFICADA -FG-01 PARA 
EXERCER A FUNÇÃO DE CHEFIA DA COPA 
E LIMPEZA DO PODER LEGISLATIVO DO 
MUNICÍPIO DE AREZ/RN. 

 
 
 
ARLINDO DIAS DE LIMA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREZ, 
Estado do Rio Grande do Norte, usando de suas atribuições legais que lhe são conferidas 
por Lei e,  
 
CONSIDERANDO que as funções gratificadas deverão ser exercidas exclusivamente por 
servidores ou servidoras titulares de cargos de provimentos efetivos do Quadro Geral de 
Servidores do Município de Arez/RN ou da Câmara Municipal de Arez/RN, nos termos do 
Parágrafo único do Art. 12 da Lei nº401, de 02 de janeiro de 2007, alterada pela Lei nº 495, 
de 15 de janeiro de 2015, e de conformidade com o Inciso II , alínea “b” do Artigo 20 do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Arez/RN ( Resolução nº01, de 07 de julho de 
2006). 
 
CONSIDERANDO as disposições da Lei Complementar Municipal nº003, de 04 de 
dezembro de 2007 .( Regime Jurídico Único dos Servidores do Município de Arez/RN). 
 
RESOLVE: 
 
Art.1º Designar, a partir de 1º de março de 2024, CÉLIA FERNANDES DE LEMOS 
SOUZA, Auxiliar Administrativo, matricula nº000033-2, portadora do CPF (MF) sob o 
nº070.520.874-58, para exercer a a Função Gratificada -FG-01,pelo exercício de Chefia dos 
serviços de Copa e Limpeza , percebendo a gratificação no valor de R$ 600,00(seiscentos 
reais) por mês. 
 
Art.2º. Fica revogada a Portaria nº007 /2023/GP/CMA, de 02 de janeiro de 2023. 
 
Art.3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
administrativo e financeiro a 1º de março de 2024. 
 
 
 

 
. 

ARLINDO DIAS DE LIMA  
PRESIDENTE/CMA 

 
 

REPUBLICADA POR INCORREÇÃO  


